INDICAÇÃO Nº 544 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, estudo de viabilidade para construção de faixa elevada para
travessia de pedestres na Rua Coronel Joaquim Roberto Duarte, em frente ao nº 136,
bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos comerciantes e moradores da
rua, devido ao fluxo intenso de veículos que atualmente circulam pela via, faz-se
necessária a construção de faixa elevada no local para oferecer mais segurança na
travessia dos pedestres. Vale salientar que, neste mesmo local, existe hoje um redutor de
velocidade que pouco auxilia aqueles que querem realizar a travessia da rua.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9P4C2EYZ76SDKT9E
		2023-05-29T14:27:47-0300